
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor nabývání movitého majetku

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj.MO 926161/2023-1350
Praha 4. prosince 2023
Výtisk jediný!
Počet listů: 3
Přílohy: -/-

Objednávka č. 3/21110000043/2024

Objednatel:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO, jejímž jménem jedná ředitel odboru nabývání movitého
majetku Ing. Michal Pele
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, IČ: 60162694

Zhotovitel:
Vojenský technický ústav, s. p.
Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9, IČ: 24272523

Odběratel, místo plnění a osoba pověřená k převzetí díla:

Sekce logistiky MO, jejímž jménem jedná
Vítězné náměstí 5, 160 01 Praha 6, IČ: 60162694

V souladu s článkem III, odst. 3 smlouvy o dílo č. 21110000043 upřesňujeme rozsah
požadovaných činností dle uvedené smlouvy pro rok 2024. Požadované druhy činností,
jejichž provedení v roce 2024 tímto objednáváme, maximální rozsah práce na jejich provedení
a na zpracování požadovaných výstupů v hodinách, jsou uvedeny v následující tabulce.

Poř.
číslo

Druh požadované (objednávané) činnosti

1. Aktualizace a administrace centrálně řízeného systému sortimentu pohonných hmot, olejů,
maziv a přidružených produktů pro vojenskou techniku AČR a povolených prostředků
pro ukládání a skladování vojenského materiálu AČR (dále jen „katalog PHM“) s ohledem
na aktuální stav sortimentu vyráběných a do AČR dodávaných druhů pohonných hmot, olejů,
maziv a přidružených produktů, s ohledem na aktuální stav vyráběných a v AČR povolených
prostředků pro ukládání a skladování vojenského materiálu v souladu s ČOS 051664, ČOS
999923 včetně příloh, s ohledem na aktuální potřeby AČR a v návaznosti na výsledky
a závěry jednání komise pro aktualizaci sortimentu PHM pro vojenskou techniku a materiál
resortu MO, která byla zřízena u Sekce logistiky MO na základě nařízení Náčelníka
generálního štábu AČR čj. 73699/2021-3416 (dále jen ,,komise“) v tomto rozsahu:

1



Poř.
číslo Druh požadované (objednávané) činnosti

1.1 • navržení metodik provozních zkoušek nově zaváděných druhů pohonných hmot, olejů, 
maziv a přidružených produktů vojenské techniky (rozhodne-li komise o nutnosti 
provedení provozních zkoušek),

• organizace a vyhodnocení provozních zkoušek nově zaváděných druhů pohonných hmot, 
olejů, maziv a přidružených produktů vojenské techniky (rozhodne-li komise 
o nutnosti provedení provozních zkoušek),

Projekt - Zavedení syntetických složek (HVO) do PH (směs 80 % nafty F-54 a 20 % 
objemových HVO).
Projekt bude probíhat na vybrané technice VÚ 8660 Vyškov.
Předpokládaný termín zahájení testování směsného paliva 80 % F-54 a 20 % HVO 
na vybrané technice od 04/2024 - 12/2025 (Nařízení NGŠ AČR).

1.2 • zpracování nových elektronických mazacích plánů pro pozemní vojenskou techniku AČR 
odpovídajících ČOS 051664 (obsahujících přehled předepsaných druhů pohonných hmot, 
olejů, maziv a přidružených produktů a přehled objemů náplní, lhůt kontrol a výměn, 
přílohy s vyobrazením celkového přehledu mazacích míst na schématu a detailní 
vyobrazení jednotlivých mazacích míst s jejich popisem) pro následující typy pozemní 
vojenské techniky:

Technika:
- Protiletadlový raketový systém SHORAD - celkem 7 vozidel;
- JEŘÁB MOBIL.LTM 1055-3.2, KČM 0085930000003;
- TRAKTOR KOL.ZETCL 100+PR, KČM 0202111100055;
- AUT.T815FORCE6X6.1 VALNÍK, KČM 0082660000206;
- Postřikovač ROKO-8, KČM 0119905272051 (1 x u VÚ 2436 Pardubice, lx u VÚ

7214 Čáslav a 1 x u VÚ 8407 Praha - Kbely);
- Komplet zamet. Let. TJS560, KČM 0119905271933 (1 x u VÚ 2436 Pardubice,

2 x u VÚ 7214 Čáslav a 1 x u VÚ 8407 Praha - Kbely).

1.3. • zpracování návrhů elektronických technologických postupů pro ukládání (obsahujících 
seznam prostředků, materiálu, nářadí a pomůcek, technologický postup pro ukládání 
a vyjmutí z uložení, směrnou technologii oprav nátěrových systémů, přehled materiálu 
doporučeného ukládat mimo techniku, obrazové přílohy) pro 5 typů pozemní vojenské 
techniky:
- Speciální AOT TOYOTA HILUX;
- ZÁMEČNICKÁ DÍLNA;
- SVÁŘEČSKÁ A KLEMPÍŘSKÁ DÍLNA;

Kolové obrněné vozidlo velitelsko-štábní PANDURII - KOVVŠ 8x8;
Elektrocentrála 16 kW převozná, Č-EDM 16-T400/230 2 V;

- ELEKTROCENTRÁLA 4 kW přenosná, Č-EDM 4-T400/230-2 V.

2



Poř.
číslo Druh požadované (objednávané) činnosti

• zpracování elektronických záznamníků uložené techniky (obsahujících základní 
informace o technice, vlastní záznamník uložené techniky, formulář „vyjádření komise 
velitele", formulář „kontrolní činnost") pro 5 typů pozemní vojenské techniky (typy 
techniky):
- Speciální AOT TOYOTA HILUX;
- ZÁMEČNICKÁ DÍLNA;
- SVÁŘEČSKÁ A KLEMPÍŘSKÁ DÍLNA;
- Kolové obrněné vozidlo velitelsko-štábní PANDURII - KOVVŠ 8x8;
- Elektrocentrála 16 kW převozná, Č-EDM 16-T400/230 2 V;
- ELEKTROCENTRÁLA 4 kW přenosná, Č-EDM 4-T400/230-2 V.

1.4. • průběžné upravování, doplňování a aktualizace dat v katalogu PHM s ohledem 
na aktuální potřeby, s ohledem na výsledky a závěry jednání komise, zejména nové edice 
vojenských jakostních specifikací PHM, nové edice bezpečnostních listů, vkládání dat 
k nově zavedeným druhům PHM a odstraňování dat k vyřazovaným druhům PHM, 
kvalifikační listy a dokumentace k zavedení jednotlivých druhů PHM, katalogové listy 
povolených prostředků pro ukládání a skladování vojenského materiálu AČR, vkládání 
dat k novým povoleným prostředkům pro ukládání a skladování vojenského materiálu 
AČR a odstraňování dat k vyřazovaným prostředkům pro ukládání a skladování 
vojenského materiálu AČR, úprava, doplňování a aktualizace elektronických mazacích 
plánů, které byly vytvořeny v minulých letech a jsou součástí katalogu PHM, úprava, 
doplňování a aktualizace elektronických technologických postupů pro ukládání 
a záznamníků skladované techniky.

1.5 Praktická podpora činnosti komise:
• účast na j ednáních komise,
• plnění dílčích úkolů vyplývajících ze závěrů jednání komise,
• další oblasti podle aktuálních potřeb komise, které mají vztah k vojenské technice AČR 

(návrhy na zavedení nových druhů PHM, návrhy na náhradu zavedených druhů PHM a 
podobně).

Maximální rozsah práce
1.6. Maximální rozsah práce:

Předpokládaný počet hodin: 955

Dílčí výstupy s protokoly ze zkoušek za rok 2024 dle této objednávky a finální výstup za 
období let 2022, 2023 a 2024 dle uzavřené smlouvy o dílo č. 21110000043 je zhotovitel 
povinen dodat nej později do 29. listopadu 2024.

za objednatele 
Ing. Michal Pele 

ředitel
podepsáno elektronicky

za zhotovitele 
Ing. Jiří Kašpárek 

ředitel státního podniku 
podepsáno elektronicky

3

lna Jiří Digitálnělil JIM podepsal Ing. 
~\riV-£± J'říKašpárekKašpare Datum:

k 2023.12.12 
10:21:46 +01 '00'

Elektronický podpis- 4 12.2023 

Certifikát autora podpisu 
Jméno Michal Pck
Vydal NCA SuPWtTOA 95/2022

Platnost do: I0.10.202ft08:tf4 +02:00



'i


